
 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NINH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 865 /QĐ-UBND 

 

Ninh Sơn, ngày 02 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt đơn vị mua tài sản thanh lý Đình chợ Quảng Sơn 

                   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật quản lý sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

          Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 29/12/2017 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Thông tư số 144/2011/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 29/12/2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật quản lý sử 

dụng tài sản công;  

 Căn cứ Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận quy định phân cấp quản lý tài sản công của tỉnh Ninh 

Thuận; Nghị quyết số 32/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận sửa đổi, bổ sung một số khoản của Điều 2 Nghị quyết số 

07/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Ninh Thuận quy 

định phân cấp quản lý tài sản công của tỉnh Ninh Thuận;  

Căn cứ Quyết định số 310/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc phê duyệt giá thanh lý vật liệu thu hồi khi tháo dỡ Đình chợ 

Quảng Sơn, xã Quảng Sơn; 

Theo Thông báo số 814/TB-UBND ngày 25/3/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện về việc bán tài sản công theo hình thức niêm yết giá; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 

33/TTr-TCKH ngày 02/4/2024. 
 

    QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt đơn vị tháo dỡ tài sản thanh lý Đình chợ Quảng Sơn, xã 

Quảng Sơn cho Công ty TNHH sản xuất và thương mại dịch vụ xuất nhập khẩu Cát 

An do bà Lê Thị Vân Anh sinh năm 1988; đại diện Giám đốc, địa chỉ 01/16 Chương 



 

 

 

 

Dương, phường Linh Chiểu, thành phố Thủ Đức, thành phố Hồ Chí Minh, ngành 

nghề kinh doanh theo giấy chứng nhận mã số Doanh nghiệp 0315836207 do Sở Kế 

hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh cấp ngày 07/8/2019, cụ thể như sau: 

- Tổng giá trị vật liệu thu hồi Đình chợ Quảng Sơn: 11.358.964 đồng. 

- Chi phí tháo dỡ, đập phá và vận chuyển xà bần đổ nơi khác để hoàn trả mặt 

bằng thi công: 9.087.171 đồng 

- Giá trị vật liệu thu hồi sau khi trừ chi phí tháo dỡ, đập phá và vận chuyển 

xà bần đổ nơi khác để hoàn trả mặt bằng thi công, số tiền còn lại nộp ngân sách: 

2.271.793 đồng (Bằng chữ: Hai triệu hai trăm bảy mươi mốt nghìn bảy trăm chín 

mươi ba đồng). 

- Công ty TNHH sản xuất và thương mại dịch vụ xuất nhập khẩu Cát An có 

trách nhiệm nộp tiền vào ngân sách nhà nước theo quy định; có trách nhiệm tháo 

dỡ tài sản thanh lý đảm bảo an toàn lao động; trong quá trình vận chuyển xà bần 

phải che chắn, đổ xà bần đúng nơi quy định và thực hiện các cam kết theo thông 

báo số 814/TB-UBND ngày 25/3/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về việc bán tài 

sản công theo hình thức niêm yết giá. 

Điều 2. Phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm thông báo và hướng dẫn 

cho Công ty TNHH sản xuất và thương mại dịch vụ xuất nhập khẩu Cát An nộp 

tiền vào ngân sách nhà nước tại Điều 1 theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch; Thành viên hội đồng định giá tài sản thanh lý huyện; Giám đốc Kho bạc 

nhà nước huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Quảng Sơn; Thủ trưởng các cơ quan 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- Chủ tịch và các PCT UBND huyện; 
- Lưu: VT. HTH 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Kiều Tấn Thịnh 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T15:29:31+0700
	HÀ NỘI
	Kiều Tấn Thịnh<tanthinh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-04T09:42:54+0700




